



KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W OPOLU

E.I.K.502.1.2023.MK

Opole, 27 kwietnia 2023 r.

**Pan**  
**Marek Pietruszka**  
**Wójt Gminy Strzeleczy**

Opolska Policja w ostatnim czasie odnotowuje wzmożoną aktywność przestępców dokonujących oszustw na osobach starszych. W celu wyłudzenia pieniędzy oszuści najczęściej podszywają się pod policjantów. Wykorzystują fakt, że osoby starsze są łatwowierne, często schorowane i bezradne, mające pełne zaufanie do instytucji publicznych, co ułatwia w dużej mierze dokonanie oszustwa. Najczęściej kontaktują się telefonicznie i przedstawiają nieprawdziwe historie: że pieniądze na koncie bankowym są zagrożone i należy je przelać na konto policyjne celem ich zabezpieczenia, innym razem oszuści wmawiają, że bliska nam osoba jest sprawcą wypadku samochodowego i potrzeba pieniędzy na opłacenie kaucji lub adwokata. Zawsze pojawia się prośba o przekazanie pieniędzy, dokonanie przelewu lub wzięcie pożyczki. Bardzo często osoby starsze wyrzucają swoje pieniądze przez okno lub wrzucają je do wskazanego przez oszustów kosza na śmieci.

Pomimo szeroko zakrojonych akcji prewencyjnych polegających na dystrybucji ulotek, prowadzeniu spotkań edukacyjnych z seniorami, współpracy z księżmi i placówkami bankowymi, jak również pomimo wielu ostrzeżeń publikowanych w mediach, liczba oszukanych osób nadal rośnie. Tylko w 2022 roku dokonano 70 takich przestępstw, w wyniku których seniorzy z województwa opolskiego utracili prawie 5 milionów złotych.

W trosce o wspólne dobro mieszkańców Opolszczyzny oraz mając na uwadze dotarcie do jak najszerszej grupy odbiorców, zwracam się do Pana Wójta z uprzejmą prośbą, o rozważenie możliwości zamieszczenia na stronie internetowej urzędu, dołączonego do niniejszego pisma komunikatu, jak również dołączanie go w formie dodatkowego załącznika do korespondencji elektronicznej kierowanej do mieszkańców.

Zainteresowanie z Pana strony poruszaną tematyką, jak również każda inicjatywa w tym zakresie niewątpliwie przyczynią się do wzrostu bezpieczeństwa osób w wieku senioralnym, dlatego z góry dziękuję za ewentualną przychylność i każde udzielone nam wsparcie.

Wyk. w 1 egz.

Przesłano pocztą elektroniczną

**Komendant Wojewódzki Policji**  
**w Opolu**

*nadinsp. dr Rafał KOCHAŃCZYK*